ПРОТОКОЛ № 47/2017
заседания комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов)

 по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Курского района

Курской области о рассмотрении заявок на участие в аукционе

г. Курск                                                                                        «23» ноября 2017 года

       14 час. 00 мин.

Комиссия по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Курского района Курской области, созданная на основании постановления Администрации Курского район Курской области от 20.01.2017 года № 70, от 06.10.2017 г. № 3016 в следующем составе:

	Председатель комиссии

	Шалимов Г.Н.
	Заместитель Главы Администрации Курского района Курской области по вопросам АПК, земельным правоотношениям и инвестиционной политике

	Заместитель председателя комиссии:

	Сначев В.Н.
	Начальник отдела по земельным правоотношениям и инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области

	Секретарь комиссии:

	Чаплыгина Н.В.
	Консультант отдела по земельным правоотношениям и инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области

	Члены комиссии:

	Жиляев Р.Г.
	Начальник отдела по правовым вопросам Администрации Курского района Курской области

	Брежнев А.В.

Чумило Е.В.

Гвоздяков С.И.
	Начальник отдела правового обеспечения Администрации Курского района Курской области

Начальник управления по бюджету и налогам

Администрации Курского района Курской области

Консультант отдела по земельным правоотношениям и инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе, документов и признание претендентов участниками аукциона по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Курского района Курской области, открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене предмета аукциона, (далее - Аукцион), назначенного на 23 ноября 2017 года в 14 час. 00 мин., а именно земельных участков в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

Слушали: Шалимова Г.Н., который сообщил, что на основании постановления Администрации Курского района Курской области от 12.10.2017 г. № 3108 «О проведении торгов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков» объявлен аукцион на права заключение договоров аренды земельных участков в соответствии с Приложением к протоколу, который будет проводиться 27 ноября 2017 года в 14 час. 00 мин. по московскому времени по адресу: 305001, г. Курск, ул. Белинского, 21 (Администрация Курского района).

На торги (аукцион, конкурс) на права заключение договоров аренды земельных участков, расположенных на территории Курского района было выставлено 2 лотов.

Организатор торгов: Администрация Курского района Курской области.

Извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Сельская новь» от 20.10.2017 года № 42 (7441), а также размещено 20.10.2017 г. на официальном сайте Администрации Курского района Курской области: www// kursk.rkursk.ru и на официальном сайте РФ torgi.gov.ru
Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене предмета аукциона.

По состоянию на 17 час. 00 мин. 21 ноября 2017 года в адрес Администрации Курского района Курской области на лоты № 1, 2 заявок на участие в Аукционе подано не было.
Комиссия единогласно

Р Е Ш И Л А:

        Признать проведение торгов (аукционов, конкурсов) по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Курского района не состоявшимися, в связи с отсутствием подачи заявок на участие в аукционе.

Председатель комиссии:

Шалимов Г.Н.

Заместитель председателя комиссии:

Сначев В.Н.

Секретарь комиссии:

Чаплыгина Н.В.

Члены комиссии:

Жиляев Р.Г.

Брежнев А.В.

Чумило Е.В.

Гвоздяков С.И.
Приложение

к протоколу № 47/2017
от 23 ноября 2017 г.

14 час. 00 мин.

 Сведения о выставляемых на аукцион земельных участках

Лот № 1
Характеристика земельного участка:

· площадь — 117479 кв.м.;

· кадастровый номер — 46:11:011601:27;

· категория земель – земли населенных пунктов;

· разрешенное использование – сельскохозяйственное использование;

· обременение — охранная зона подземных ЛКС Волокно – оптическая линия связи «Курск – Щигры – Долгое» площадью 25 кв.м. (Постановление Правительства РФ от 09.06.1995 г. № 578);

· местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Бесединский сельсовет, х. Букреевские Выселки.

· Срок аренды земельного участка – 49 лет.

Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы
	122 040 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	122 040 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона» (от 1 до 3%)
	3 661 руб. 20 коп.

Лот № 2
Характеристика земельного участка:

· площадь — 250000 кв.м.;

· кадастровый номер — 46:11:011001:187;

· категория земель – земли населенных пунктов;

· разрешенное использование – садоводство;

· обременение — охранная зона объекта линии электропередач ВЛ – 110 кВ площадью 1736 кв.м. (карта (план) № б/н от 18.04.2014 г.);

· местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Бесединский сельсовет, д. Кутепово.

· Срок аренды земельного участка – 49 лет.

Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы
	607 500 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	607 500 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона» (от 1 до 3%)
	18 225 руб. 00 коп.

Технологические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно – технического обеспечения:

а) имеется возможность технологического подключения к газопроводу. Предельная свободная мощность существующих сетей газораспределения – 5 куб.м./час. Максимальная нагрузка: определяется после предоставления расчета планируемого максимального часового расхода природного газа объектом капитального строительства с учётом ранее выданных технических условий и не более предельной свободной мощности газораспределительной сети. Срок подключения объекта к сетям газораспределения: согласно договору о подключении. Срок действия технический условий: 3 года с даты их выдачи. Комитетом по тарифам и ценам Курской области № 95 от 13.11.2015 г. установлена плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения АО «Газпром газораспределение Курск»;

б) имеется возможность технологического присоединения к сетям энергоснабжения. Плата за подключения определяется согласно Постановления Администрации Курской области Комитета по тарифам и ценам Курской области № 137 от 18.12.2015 года.

в) не имеется возможность технологического подключения (технологического присоединения) к сетям водоснабжения по земельному участку 46:11:011601:27.

г) имеется возможность технологического подключения (технологического присоединения) к сетям водоснабжения по земельному участку 46:11:011001:187.
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства утверждены Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области.